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[Ole Bjørn Kraft.] 
som ellers ikke ville være sket, bliver over- 
set, men at finansudvalget vil give sig den 
fornødne tid, uden at der dermed skal til- 
stræbes nogen forsinkelse af spørgsmålet, 
udover hvad en grundig og saglig behand- 
ling kræver. 
. Ja, vi har lagt vægt på af principielle 
grunde at få denne sag ned i folketinget. 
Det var hovedhensigten med vor forespørg- 
sel. Det er lykkedes os, og jeg tror, det vil 
få indflydelse også i fremtiden, således at 
sager af denne karakter kan blive behand- 
let og drøftet og meningerne derom tilkende- 
givet i fuld offentlighed. Med disse bemærk- 
ninger skal jeg tage det forslag om overgang 
til næste sag på dagsordenen, som jeg har 
stillet, tilbage. 

Formanden: Det af ordføreren for fore- 
spørgerne stillede forslag om overgang til 
næste sag på dagsordenen er taget tilbage. 
Ønsker nogen at optage det?: 

Hans Hansen (Rørby): Ja. 

Undervisningsministeren (Bomholt): Jeg 
kan tiltræde det af det ærede medlem hr. 
Steen stillede forslag om overgang til næste 
sag på dagsordenen, og jeg takker den 
ærede ordfører for forespørgerne for den 
holdning, der nu er indtaget. Jeg vil endnu 
en gang indtrængende henstille, at en beslut- 
ning træffes inden jul, idet jeg for min part 
skal være rede med alle ønskede oplysnin- 
ger. Når jeg fremsætter denne henstilling, 
har det to årsager. Den første årsag er den, 
at statsradiofonien har ingen teknisk mulig- 
hed for at udarbejde og fordele licenskor- 
tene, hvis ikke afgørelse træffes inden årets 
udgang. Den anden årsag er denne: radio- 
og fj ernsynsindustrien arbejder under yderst 
stramme vilkår. Adskillige forretninger er 
under likvidation; flere, industrivirksom- 
heder må, efter det, der foreligger oplyst for 
mig, standse, hvis folketinget faktisk spær- 
rer dem ude fra salg før jul. Jeg henstiller 
indtrængende, at der tages hensyn til disse 
erhvervsmæssige og saglige omstændigheder. 

. Nina Andersen: Jeg vil gerne udtale min 
glæde, over det standpunkt, det ærede 
medlem hr. Ole Bjørn Kraft indtog ved at 
tage sit forslag om overgang til næste sag' 

på dagsordenen tilbage, idet mit parti er af 
den opfattelse, som også det ærede medlem 
hr. Steen har givet udtryk for, at det vil 
være rigtigt, mll, denn,e sag finder sin afgø- 
relse i finansudvalget. Det er ikke mindst 
rigtigt, fordi denne sag, som det fremgik af 
de udtalelser, den højtærede undervisnings- 
minister fremsatte, haster og gerne skulle 
afgøres inden jul. Der har allerede, såvidt 
det er mig bekendt, været anledning til 
visse drøftelser om forslaget i finansudval- 
get, og der vil derfor hurtigere ved en fort- 
sat behandling dér end ved behandling i et 
særligt udvalg kunne nås frem til den kla- 
ring, som er nødvendig, inden licensen fast- 
sættes. Jeg vil gerne ligesom den højtærede 
undervisningsminister henstille, at finans- 
udvalget så hurtigt som muligt afgør denne 
sag, der jo har været fremført for flere 
måneder siden, således at de ulemper, der 
ville følge med en forsinket vedtagelse, 
undgås. 

Harald Nielsen: Jeg må først gøre et par 
bemærkninger i anledning af det, der blev 
sagt i formiddag. 

Det ærede medlem hr. Steen undrede sig 
meget over, at jeg spurgte, hvordan det 
kunne være, at fjernsynslicensen skulle 
bestå uforandret. Jeg synes ikke, der kan 
være noget mærkeligt i at fremdrage dette. 
Det er dog fjernsynsfolkene, dem, der har 
fjernsynsapparater, der først og fremmest 
høster fordelen af, at vi nu får udvidet fjern- 
synsudsendelserne, og derfor kan der da 
ikke være noget urimeligt i, om man spørger: 
Hvordan kan det være, at kun den alminde- 
lige lytters licens skal forhøjes, medens 
fj ernsynslytterne kan blive stående, hvor 
de hele tiden har stået? Jeg kan ikke indse, 
at der er noget forkert i, om man fremdrager 
denne betragtning. 

Det ærede medlem hr. Steen siger, at det 
betyder ingenting økonomisk. Hej, det gør 
det måske ikke i øjeblikket, hvor der er så 
få, der har fjernsynsapparater; men det 
betyder dog noget økonomisk, efterhånden 홢 
som der bliver flere og flere, der har det, og 
derfor synes jeg ikke, der er noget urimeligt 
i, at man rejser dette spørgsmål. 

Den højtærede minister sagde, at han hav- 
de mistanke om, at j eg var kulturreaktionær. 
Jeg vil dertil sige, at jeg ikke ville føle mig 
så ganske tryg, hvis det var den højtærede 


